
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pino d'Asti.  Responsabile Procedimento: CALAMIA CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI PINO D’ASTI 

Provincia di Asti 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Vicolo Mondo, 1 – 14020 Pino d’Asti   
Tel. e Fax 011-9925424 

e-mail: protocollo@comune.pinodasti.at.it 
P.E.C. pino.dasti@cert.ruparpiemonte.it 

 
DETERMINAZIONE N. 33  del 26 novembre 2025 
 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip Energia elettrica ed.22 - Lotto 1 per la 
fornitura di energia elettrica per gli stabili comunali e per l'illuminazione pubblica per il 
periodo dal 01/02/2026 al 31/01/2027 
 

Codice Cig: B92D60FDD7 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visti: 
- Il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con delibera C.C. 

n. 16 del 27/09/2007; 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 62 del 30 novembre 2015; 
- Il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 20 del 30 luglio 2015; 
- Il decreto sindacale n. 13 del 15.09.2025, con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio affari generali; 
- Il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione consiliare n. 

37 del 23/12/2024, esecutiva; 
 
 
Premesso che: 

- Con propria precedente determinazione n. 25 del 05/12/2024 è stata disposta l’acquisizione di 
energia elettrica per gli edifici comunali e per l’illuminazione pubblica per il periodo dal 01/02/2025 
al 31/01/2026 aderendo alla Convenzione Consip “Energia elettrica ed. 21 – Lotto n. 1 ”  per 
l’affidamento della fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per il Comune di Pino d’Asti, 
provvedendo alla trasmissione dell’ordinativo di fornitura al fornitore aggiudicatario AGSM AIM 
ENERGIA SPA  corrente in Verona, Lungadige Galtarossa 8; 

 
- La suddetta convenzione scadrà il 31.01.2026 ed è pertanto necessario provvedere a stipulare una 

nuova convenzione per la fornitura di energia elettrica per il periodo 01.02.2026-31.01.2027; 
 
Considerato che: 

- È stato verificato sul sito www.acquistinretetpa.it che è attiva apposita Convenzione Consip, ai sensi 
dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488 e smi e dell’articolo 58 legge 23 dicembre 2000 n. 
388, per la fornitura di energia elettrica denominata “Energia Elettrica 22” (Lotto 1 Valle d’Aosta e 
Piemonte) 

http://www.acquistinretetpa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pino d'Asti.  Responsabile Procedimento: CALAMIA CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Per la convenzione Consip “Energia Elettrica 22” (Lotto 1 Valle d’Aosta e Piemonte)” CIG 
B2B7811D63 è stata individuata quale aggiudicataria la società EDISON ENERGIA SPA  corrente 
in Milano, Foro Buonaparte 31; 

- per l’adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 22 -Lotto 1” aggiudicata alla Società 
EDISON ENERGIA SPA, è stato acquisito il CIG derivato: B92D60FDD7; 

 
Viste: 

- Le condizioni della fornitura, il capitolato tecnico, ed i corrispettivi, riportati sul sito 
“acquistinretepa.it”  e depositati agli atti d’ufficio; 
 

Considerato che: 
- tali condizioni siano rispettose dei requisiti di legge; 
- secondo quanto previsto dalla Guida alla convenzione allegata alla Convenzione Consip “Energia 

elettrica ed. 22” all’articolo 3.4, il Fornitore s’impegna a fornire l’energia elettrica a partire dal primo 
giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di Fornitura da parte del 
Fornitore, per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 del 10 del mese, oppure dal primo giorno del 
terzo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di Fornitura da parte del Fornitore per gli ordini 
ricevuti dopo le ore 24:00 del 10 del mese, e pertanto la fornitura avrà inizio dal 01/02/2026; 

- sia opportuno aderire alla convenzione sopra citata, per la fornitura di energia elettrica per gli edifici 
comunali e per l’illuminazione pubblica, per il periodo di dodici mesi a prezzo variabile, con 
decorrenza pertanto dal 01/02/2026 e fino al 31/01/2027; 

 
Dato atto che: 

- Che si è proceduto a richiedere il D.U.R.C. relativo alla società EDISON ENERGIA SPA  e che la 
ditta risulta regolare ai fini contributivi; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Convenzione Consip “Energia elettrica ed. 
22 – Lotto n. 1 ” per l’acquisizione di energia elettrica per gli edifici comunali e per l’illuminazione 
pubblica per il periodo dal 01/02/2026 al 31/01/2027, provvedendo alla sottoscrizione di apposito 
ordinativo di fornitura con il fornitore aggiudicatario EDISON ENERGIA SPA  corrente in Milano, 
Foro Buonaparte 31;  

 
2. Di dare atto che le condizioni della fornitura, il capitolato tecnico ed i corrispettivi vigenti sono 

pubblicati sul sito www.acquistinretepa.it e disponibili agli atti d’ufficio; 
 
3. Di trasmettere l’ordinativo per la fornitura di energia elettrica per il periodo di dodici mesi, a prezzo 

variabile, a EDISON ENERGIA SPA  e precisamente per il periodo 01/02/2026 – 31/01/2027 (CIG 
derivato B92D60FDD7); 
 

4. Di impegnare a favore di EDISON ENERGIA SPA, la somma di € 6.832,00 Iva 22% compresa, 
suscettibile di eventuali ulteriori integrazioni con atto successivo; 

 
5. Di imputare  la somma di cui al punto precedente alla missione 10 programma 05 titolo 1 macroag. 

103 per € 4.880,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2026 e per € 610,00 con imputazione 
all’esercizio finanziario 2027 del Bilancio di previsione 2025/2027, e alla missione 01 programma 
11 titolo 1 macroag. 103 per € 1.220,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2026 e per € 
122,00 con imputazione all’esercizio finanziario 2027 del Bilancio di previsione 2025/2027; 
 

6. Di disporre che si procederà alla liquidazione della somma dovuta, secondo le ordinarie procedure 
contabili, previa emissione di regolare fattura e della verifica della regolarità contributiva della ditta; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pino d'Asti.  Responsabile Procedimento: CALAMIA CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “provvedimenti”, sottosezione di 
secondo livello “provvedimenti dei dirigenti” sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Il Responsabile del Servizio 
CALAMIA CristinaF.to: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pino d'Asti.  Responsabile Procedimento: CALAMIA CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., nonché dell’art. 3, comma 2, lettera b), del Regolamento comunale del sistema dei controlli interni e 
dell’art. 27  del Regolamento comunale di contabilità, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti. 
 
IMPEGNI 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B92D60FDD7 2026 213 01111 800 1 1 U.1.03.02.05.00
4 

1.220,00 

B92D60FDD7 2027 213 01111 800 1 1 U.1.03.02.05.00
4 

122,00 

B92D60FDD7 2026 215 10051 2880 1 1 U.1.03.02.05.00
4 

4.880,00 

B92D60FDD7 2027 215 10051 2880 1 1 U.1.03.02.05.00
4 

610,00 

 
Pino d’Asti, lì 26/11/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to: DELMASTRO Daniela 

============================================================================= 
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITÀ DEL PROGRAMMA DI PAGAMENTO CON 

GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E DI COPERTURA MONETARIA DELLA SPESA 
 
I sottoscritti Responsabile del  SERVIZIO AFFARI GENERALI e Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009, convertito dalla Legge n.  
102 del 3 agosto 2009, e s.m.i., rilasciano, per quanto attiene le proprie competenze, il visto di compatibilità 
monetaria, attestante la compatibilità del programma di pagamento della spesa prevista dal presente 
provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 X ATTESTAZIONE FAVOREVOLE  
 
Pino d’Asti, lì 26/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  CALAMIA Cristina 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: DELMASTRO Daniela 

 
============================================================================= 

PUBBLICAZIONE 
N.          Reg. Pubblic. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del responsabile della 
pubblicazione, che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico sul 
sito Internet istituzionale dell’Ente www.comune.pinodasti.at.it il 01/12/2025                        per giorni 15 
consecutivi, nonché nell’apposita sottosezione della sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito 
Internet istituzionale ai sensi dell’art. 23, commi 1, lettera b), e 2, del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
 
Pino d’Asti, lì  01/12/2025 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to: Cristina CALAMIA 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Francesca DE STEFANO 

 

http://www.comune.pinodasti.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pino d'Asti.  Responsabile Procedimento: CALAMIA CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDE STEFANO 

FRANCESCA 


